2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.04.2021						                                         № 606
г. Вятские Поляны

О проведении общественных обсуждений
 по проекту постановления администрации города Вятские Поляны
 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции
при оказании услуг общественного питания»

В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года                № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства  Российской Федерации от 23 декабря 2020 года № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», постановлением администрации города Вятские Поляны от 30 марта 2017 года «Об утверждении порядка проведения общественного обсуждения проектов нормативных актов и общественно значимых вопросов в муниципальном образовании городском округе город Вятские Поляны Кировской области», администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить общественные обсуждения по рассмотрению проекта постановления администрации города Вятские Поляны «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания» (далее - проект постановления администрации города Вятские Поляны) в заочной форме.
2. Уполномочить отдел развития торговли и предпринимательства управления муниципальных закупок, развития торговли и предпринимательства  администрации города Вятские Поляны организовать и провести общественные обсуждения по рассмотрению проекта постановления администрации города Вятские Поляны в соответствии с Порядком проведения общественного обсуждения проектов нормативных актов и общественно значимых вопросов в муниципальном образовании городском округе город Вятские Поляны Кировской области, утвержденным постановлением администрации города Вятские Поляны от 30.03.2017 № 474.
3. Установить срок общественного обсуждения проекта постановления администрации города Вятские Поляны, в течение которого участники общественных обсуждений вносят предложения и замечания по обсуждаемому проекту, 15 календарных дней со дня размещения на официальном сайте администрации города Вятские Поляны в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Вятские Поляны в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Вятские Поляны
                                    В.А. Машкин

ПОДГОТОВЛЕНО

Начальник отдела развития торговли
и предпринимательства управления
муниципальных закупок, развития
торговли и предпринимательства                                             Е.И. Санникова

image1.jpeg